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                                  PROTOKÓŁ Nr XLIV/18 

 

z XLIV Sesji Rady Gminy Działdowo,  która odbyła się w dniu  13 września 2018 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności                           

uczestniczyło 12   radnych. Nieobecni radni:  M.Stokłos, K. Doliński, P. Jabłonowski.  

 

Sesja odbywała się w godzinach 1110 –1210 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Jarosław Gawenda    - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Danuta Smereczyńska  - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Mariusz Margalski  - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Mieczysława Skała  - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Dariusz Frejnik -Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Kamila Piotrowska - p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie 

Tadeusz Szeremeta    - Komendant OSP 

 

Wiesława Gierłachowska - Radca prawny urzędu 

Sołtysi , media lokalne, mieszkańcy gminy. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie powitał uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. 

 

Ad.pkt 2 

Przewodniczący M.Zieliński zapytał o wnioski do przedstawionego porządku obrad.  

Wójt Gminy P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/363/18 Rady Gminy Działdowo  
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z dnia 9 sierpnia 2018 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Działdowo oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Skarbnik B.Antoszewska poinformowała, że zmiana dotyczy numeracji serii obligacji , było 

A17, będzie A18. Kwoty pozostały te same.  

Innych wniosków nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zaproponował wprowadzenie powyższego 

projektu uchwały jako punktu 16 porządku obrad, następnie kolejno punkt  17. Sprawy 

bieżące, punkt 18. Zamknięcie obrad. 

Rada gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad uwzględniający proponowaną zmianę,  

w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I półrocze 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo  

na lata 2018-2027. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/210/12 z dnia 29 listopada 2012 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Działdowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie Ruszkowo, gm. Działdowo.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/363/18 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 9 sierpnia 2018 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Działdowo oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

17. Sprawy bieżące. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XLIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

Ad. pkt  4-5 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

Następnie Wójt Gminy nawiązał do realizowanych inwestycji:   kanalizacja w miejscowości 

Burkat. Termin zakończenia wyznaczony do końca września bieżącego roku. Firma będzie 

pracowała jeszcze przez prawie cały październik, bowiem będzie realizowała przyłącza do 

posesji mieszkańców. My kończymy inwestycję i sieć główną do końca września, łącznie  

z uruchomieniem oczyszczalni.   

Druga inwestycja: świetlica w Kramarzewie, termin realizacji do końca września więc odbiór, 

jeden i drugiej inwestycji nastąpi w październiku.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania  

Radna K.Wasiak zapytała czy jest szansa na podłączenie do kanalizacji nowo 

wybudowanych budynków, wskazując na ich położenie. 

Wójt Gminy wskazał, na uchwałę, która będzie podejmowana na dzisiejszej sesji, dotyczącą 

zwiększenia środków na Burkat. Ustalono z mieszkańcami, że oni wyłożą połowę środków, 

gmina drugą, przy czym w przyszłym roku środki, które wyłożą zostaną im zwrócone. Po 

podjęciu uchwały zostaną podpisane stosowne umowy. 

 

Ad. pkt  6 

Skarbnik B. Antoszewska dokonała prezentacji sprawozdania z wykonania z budżetu  

Gminy Działdowo za I półrocze 2018 r. w formie prezentacji multimedialnej. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do sprawozdania nie było.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad.pkt 7 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027.  

Zmiana ściśle związana ze zmianą uchwały budżetowej. Nastąpiły zmiany w postaci 

zwiększenia dochodów ogółem,  wydatków ogółem. Dochody po zmianach (2018 r.) wynoszą  

45 409 586,11 zł (dochody bieżące – 42 463 665,11 zł, dochody majątkowe –  

2 945 921 zł). Wydatki po zmianach wynoszą ogółem 49 821 566,92 zł (wydatki bieżące –  

41 280 710,97 zł, wydatki majątkowe - 8 540 855,95 zł). Wynik finansowy nie uległ zmianie. 

W zakresie wolnych środków, rozchodów, nie wprowadzono zmian. Zabezpieczono środki na 

dotację w latach 2018- 2020  dla Urzędu Marszałkowskiego (w roku 2018 jest to kwota 

125 000 zł,  w latach 2019 – 625 000 zł, 2020 – 625 000 zł). Jest odrębna uchwała w tej 

sprawie. Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciach: zwiększono środki o 45 000 zł na 

rozbudowę  sieci kanalizacji sanitarnej w Burkacie (w celu podłączenia nowo wybudowanych 

budynków), stąd zmiana w ogólnej kwocie tej inwestycji.  

Ponadto wprowadzono nowe przedsięwzięcia: 

- Sporządzenie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Działdowo w obrębach geodezyjnych: Komorniki, Burkat, Niestoja , Filice, Krasnołąka, 

- Sporządzenie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Działdowo w obrębach geodezyjnych: Komorniki, Burkat, Pierławki, Kisiny, 

- Sporządzenie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Działdowo w obrębach geodezyjnych: Księży Dwór, Petrykozy, Wysoka, 

- Pomoc finansowa dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na Przebudowę drogi 

Wojewódzkiej nr 542 w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego oraz wzmocnienia 

nawierzchni w Działdowie.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/375/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2018-2027. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad.pkt 8 

Skarbnik B. Antoszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Działdowo na 2018 rok, szczegółowo przedstawiając zmiany w zakresie dochodów 

 i wydatków, zgodnie  z załącznikami jak i uzasadnieniem do projektu uchwały.  

Dochody: zwiększenie dochodów w dziale Dochody od osób prawnych (…) o 7.300 zł 

z tytułu wpłat z opłat lokalnych. W dziale Różne rozliczenia zwiększenie subwencji 

oświatowej o 21.674 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia szkoły 

podstawowej w Uzdowie  oraz z tytułu  odsetek bankowych o 15.446,55 zł. Otrzymaliśmy 

również dotację na refundację wydatków w ramach funduszu sołeckiego.  W dziale Karta 

Dużej Rodziny wprowadzono dotację w kwocie 27 zł. W dziale Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska: zmniejszono dochody w związku ze zmniejszeniem dotacji  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie. Po zmianach dotacja wyniesie 

9.500 zł. Brakujące środki w celu realizacji tego zadania dokładamy ze środków własnych.  

Wydatki:  w dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie wydatków o 7.700 zł na wykonanie 

przyłącza wodnego do budynku świetlicy w Kramarzewie. Zwiększenie o 45.000 zł środków 

własnych na zadaniu Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Burkacie w celu podłączenia 

nowo wybudowanych budynków.  W dziale Transport i łączność   zmniejszenie o 9.000 zł na 

dotacji dla UM Działdowo w związku z porozumieniem na wspólny transport.  Zaplanowanie 

kwoty 125 000 zł, dotacji dla Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę drogi, o której 

wspomniano przy zmianach WPF. Zdjęcie pomocy finansowej dla powiatu w wysokości 

200.000 zł na zadanie  Przebudowa drogi powiatowej Gralewo-Turza Wielka. Zwiększenie  

o 30.000 zł na bieżące utrzymanie dróg. Zaplanowanie nowych zadań: wyłożenie drogi kostką 

brukową  na działce nr 83 w Gąsiorowie kwota 34.000 zł, zwiększenie o 60.000 zł na 

Budowie chodnika w Krasnołące, budowa chodnika przy działce gminnej nr 55/2 

w Grzybinach kwota 15.000 zł. W dziale Gospodarka mieszkaniowa  zwiększenie o 2.000 zł  

na usługi. W dziale Administracja publiczna  zwiększenie  środków na zakup materiałów 

 i usług. W dziale Oświata i wychowanie wprowadzenie subwencji na wyposażenie dla 

 Szkoły Podstawowej w Uzdowie, zmiany na wniosek szkół.  W dziale Karta Dużej Rodziny 

wprowadzenie dotacji w kwocie 27 zł. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

wprowadzenie zmian w związku ze zmniejszeniem dotacji przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska na likwidację azbestu, wprowadzenie środków własnych, łączna kwota 

na realizację 20 459 zł.  Zaplanowanie środków w kwocie 5000 zł na wykaszanie terenów 

zielonych. Zwiększenie o 25.000 zł za zadaniu budowa chodnika na terenie rekreacyjnym 

w Księżym Dworze. W dziale  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmiany 
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w funduszu sołeckim na wniosek Sołectwa Zakrzewo oraz zwiększenie dotacji podmiotowej 

dla instytucji kultury na  remont świetlicy w Rywocinach oraz w Sękowie. 

Radny Z.Boćko zapytał, czy pani Skarbnik odczytała remont chodnika w Kisinach, na który 

miały być przeznaczone 24 000 zł. 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska: wskazała na zapis informujący o przeznaczeniu 24 000 zł 

na wymianę chodnika przy drodze gminnej w Kisinach.  

Radny K.Chyliński zapytał z jakiego powodu została zmniejszona dotacja na azbest. 

Wójt Gminy:  poinformował, że gmina otrzymała mniej środków, 9500 zł. Nie wiadomo czy 

w przyszłym roku ten program ruszy. 

Wójt Gminy dodał: te wnioski, które były kierowane przez państwa sołtysów, radnych, 

zostały niemal wszystkie uwzględnione, czyli niedokończone prace w ramach funduszy 

sołeckich. Wiem, że nie wszystkie,  brakuje w Kisinach i jeszcze innych miejscowościach, ale 

to co możliwe staraliśmy się dołożyć, aby przynajmniej pewne elementy podokańczać. Mamy 

jeszcze kilka rzeczy do dokończenia na państwa wniosek. Problem mamy z wykonawcami. 

Mam nadzieję, że na przełomie września/października czy listopada uda się jeszcze  

zrealizować.  

Rada gminy jednogłośnie  podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/376/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Wójt Gminy P.Cieśliński: Proszę państwa dość szybko ta decyzja zapadła, bo na początku 

roku zaczęliśmy wspominać o modernizacji drogi nr 542 od Działdowa w kierunku Uzdowa  

i Rychnowa.  Najgorszym odcinkiem jest odcinek od ronda przy hucie do mostu, bo jest on 

najbardziej uczęszczany. Nie ma gdzie zaparkować samochodów, bezpiecznie nie można 

przejść, przejechać.  Oczywiście również następne odcinki, bo cała droga nr 542 wymagałaby 

już w tej chwili modernizacji. Kilka lat temu były wymieniane wszystkie przepusty pod drogą 

nr 542. Udało się wynegocjować z panem Marszałkiem pewien etap modernizacji tej drogi, 

ale niestety przy naszym udziale, gmin i powiatu działdowskiego. Inwestycja na odcinku od 

ronda przy hucie do wiaduktu na kwotę 11 000 000 zł, bardzo kosztowna. Kosztowna z uwagi 

na wiadukt, ciągi pieszo-rowerowe, wycięcie drzew, przygotowanie terenu, oświetlenie.  

W związku z tym, że jest to spora kwota Zarząd Województwa zawnioskował do nas, abyśmy 

wyłożyli 50% tej kwoty. Po kolejnym spotkaniu pan burmistrz zaproponował, że połowę tej 

kwoty pokryje, czyli 2750 000 zł, jak dobrze pamiętam,  a pozostałe 2750 000 zł spadłoby na 
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gminę Działdowo i powiat Działdowski, czyli  1 375 000 zł, musielibyśmy wyłożyć  

z własnych środków. Pierwsza wersja była taka, że większość kwoty, czyli 1200 000 zł 

musielibyśmy w przyszłym roku wyłożyć. Nie chcąc pozostawiać w trudnej sytuacji nowej 

rady i wójta wynegocjowałem możliwość rozciągnięcia kwoty 1200 000 zł na kolejny rok. 

Taki warunek został przyjęty. Teraz decyzja czy wchodzimy w to czy nie. Jest to pewien 

element modernizacji, na terenie samego miasta i dlaczego my w tym uczestniczymy 

finansowo? Proszę państwa uczestniczyliśmy finansowo w różnych inwestycjach jak również 

inne gminy w naszych inwestycjach. Na pograniczu Działdowa, naszej gminy realizujemy 

wspólnie inwestycje. Droga nr 544, do Iłowa była modernizowana przy wspólnym udziale, 

łącznie z gminą Płośnica, która dokładała 150 000 zł. My również dokładaliśmy 500 000 zł do 

tej drogi. Wspólna komunikacja miejska, wspólne prowadzenie Urzędu Stanu Cywilnego. 

Ulica Przemysłowa leży na granicy, ale  miasto realizowało z własnych środków. Nie 

dokładaliśmy do tej drogi. Jest i będzie tych inwestycji na pograniczu dość dużo albowiem 

mamy zakłady pracy po jednej i drugiej stronie, mamy mieszkańców gminy z jednej i drugiej 

strony. Tak samo z drogi  nr 542 korzystamy my jak również mieszkańcy miasta. 

Dojeżdżamy do Działdowa nawet kilkakrotnie razy dziennie. Ten odcinek jest bardzo 

niebezpieczny a mamy nadzieję, że uda się później przejść do kolejnych etapów a więc 

następny odcinek od wiaduktu do Burkatu z ciągiem pieszo rowerowym, bo taki jest  

w dalszych planach. W planie miejscowym jest również zapisane, że tam będzie ciąg pieszo 

rowerowy i dalsza modernizacja drogi w kierunku Uzdowa, mam nadzieję, że do granicy 

naszego powiatu. Są burzliwe dyskusje. Państwo radni podejmą dzisiaj decyzję, mają wiele 

wątpliwości i wcale się nie dziwię. Jest to spora kwota, która musi być z naszego budżetu 

wyłożona. Nie dziwię się , że mają wątpliwości i zastanawiają się jaką decyzję podjąć, żeby 

problemów finansowych nie było. Z drugiej strony jest to pewien etap, który może rozpocząć 

modernizację praktycznie ostatniej drogi wojewódzkiej na terenie naszej gminy. Jak 

rozpoczniemy też może być problem czy będzie dalej realizowana, czy nie będzie, jeśli tak to 

kiedy. Decyzje jakieś dzisiaj zapadną. Chciałbym od razu usprawiedliwić, jeśli rada będzie na 

nie, ale również będę się cieszył z tego, jeśli rada będzie za tym, aby tej pomocy udzielić i tę 

drogę zmodernizować. Tyle krótkich wyjaśnień, jeśli będą pytania bardzo proszę.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński: Proszę państwa, przed sesją rada spotkała się  

z panem wiceburmistrzem. Zaproszono pana burmistrza ale nie mógł przyjechać. 

Dyskutowaliśmy na temat tej drogi. Pod koniec rozmowy doszliśmy do konsensusu. Wszyscy 

twierdzą, że trzeba dalej tę drogę budować. Pan Burmistrz tego nam nie może do końca 
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zagwarantować, ale powiedział, że dalsze etapy będą finansować razem z nami, tzn.od mostu 

do Burkatu, od Burkatu do Uzdowa.  Taką deklarację złożył pan wiceburmistrz przed sesją. 

Wójt Gminy: powiem dodatkowo, że te pieniądze, które teraz wyłożymy w obrębie miasta, 

oni nam i tak oddadzą.  Mamy wspólne porozumienie co do ciągu pieszo rowerowego do 

Kisin, będziemy ustalali procentowo po 30%. Jest to bardzo trudny okres podejmowania 

decyzji, bo obecna rada jak również i ja podejmujemy decyzje w zasadzie za przyszłą radę, 

przyszłego wójta. Podjęta uchwała zostanie przekazana do Urzędu Marszałkowskiego i na jej 

podstawie będzie ogłoszony przetarg, będzie realizowana. Jest to trudny okres do podjęcia 

decyzji, ale tę decyzję musimy podjąć.  Przykro, że tak się przeciągnęło to wszystko i w takim 

trudnym momencie te decyzje podejmujemy ale czasami jest to niezależne od nas bo proces 

negocjowania pewnych rzeczy trwa naprawdę wiele lat. Została nam ta droga i droga 538, 

czyli od Rozdroża przez Uzdowo, Myślęta.  

Sołtys Sołectwa Filice T. Reut zapytał czy ciąg pieszo rowerowy zakończy się na Burkacie, 

czy obejmie też Filice.  

Wójt gminy: nazywamy to tak, że do Burkatu, ale wiem o co chodzi, czy dojdzie do 

pierwszej drogi do Filic, możliwe, że tak. Tak to nazywamy bo nie ma w tej chwili 

dokumentacji na ten odcinek. Będziemy walczyć od przyszłego roku. Mimo, że Wójtem nie 

będę, będę starał się wspierać, mam nadzieję, że uda się jakieś relacje z nowym Marszałkiem, 

zarządem województwa poukładać.  Będziemy  wspólnie wspierać nowego wójta, nową radę, 

aby kontynuować dalej.  Oczywiście jak będę miał o czym decydować nie podniosę ręki za 

barierkami. Barierkowanie wzdłuż drogi jest bardzo niebezpieczne. W tej chwili drogowcy od 

tego odchodzą bo twierdzą, że jest sporo wypadków. Samochód jak uderza to i tak nie ochroni 

pieszego, który idzie za barierką. Będziemy walczyć, aby te drogi dalej kontynuować. Takie 

zadanie będzie nowego Wójta i nowej rady, ale takie zadanie będzie również nas wszystkich, 

mieszkańców.  Musimy walczyć o to, aby wszystko w naszej gminie jak najlepiej 

funkcjonowało. Może uda się zrobić do pierwszej drogi do Filic, zrobić jakąś może pętlę, 

 aby uatrakcyjnić naszą gminę pod względem turystyczno-rekreacyjnym. 

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/377/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad.pkt 10 

Sekretarz Gminy J.Świniarski omówił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania.  

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo: stosownie do przepisu art. 12 ustawy Kodeks 

wyborczy, rada gminy na wniosek Wójta tworzy odrębny obwód głosowania. W naszej 

gminie jest to Dom Pomocy Społecznej w Uzdowie. Zgodnie z przepisami Kodeksu 

wyborczego odrębny obwód głosowania tworzy się, jeśli w dniu wyborów zamieszkuje w nim 

co najmniej 15 pensjonariuszy. Na dzień dzisiejszy zamieszkuje w nim ponad 70 osób, a więc 

warunek zostaje spełniony i stąd projekt uchwały.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/378/18 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Sekretarz Gminy J.Świniarski poinformował, że zmiany statutu są wynikiem zmiany 

ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o   zmianie niektórych uchwał w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Ustawa nałożyła nowe zadania dla organów jednostek samorządu terytorialnego. 

Ustawa dotyczy  nie tylko organów gminy ale również powiatu i województwa. Dostosowano 

zapisy statutu do wymogów tejże uchwały. Najważniejsze zmiany, które zostały dokonane: 

Ustawa wymaga, aby do rozpatrywania skarg na działalność Wójta jak i kierowników 

jednostek organizacyjnych powołać  Komisję skarg, wniosków i petycji. Dotychczas takie 

skargi rozpatrywała Komisja rewizyjna, teraz będzie specjalna komisja do rozpatrywania 

skarg, wniosków i petycji. W statucie dodano rozdział VI, który reguluje zasady i tryb 

działania tej komisji (skład, powołanie, sposób rozpatrywania skarg, wniosków i petycji).  

Kolejna zmiana, w ustawie ustalono minimalną liczbę radnych, którzy  mogą tworzyć klub 

radnych, co najmniej 3 radnych. Zasady działania klubów zostały dostosowane do wymogów 

nowej ustawy. Ponadto w Statucie jest również zapis odnoszący się do obowiązku 

wynikającego z ustawy o transmisji obrad rady gminy. Będzie również obowiązek 

udokumentowania sposobu głosowania radnych, muszą być zainstalowane urządzenia 

elektroniczne, umożliwiające sporządzenie imiennego głosowania radnych. Ten obowiązek 

został uwzględniony w zmianach statutowych. Częściowo sala jest przygotowana. Po 24 

września będą montowane kamery. Przepisy te wchodzą w życie od nowej kadencji rady 
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gminy, a więc po tych wyborach zarządzonych 21 października. Pierwsza sesja nowej 

kadencji będzie musiała więc być nagrywana i transmitowana w internecie na żywo.  

Sale opuścił radny  K.Chyliński. W sesji uczestniczy 11 radnych.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/379/18 zmieniającą uchwałę nr XXVI/210/12 z dnia 29 listopada  

2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Na salę obrad wrócił radny K.Chyliński. W sesji uczestniczy 12 radnych.  

Kierownik M.Margalski : uchwała funkcjonuje od wielu lat w niezmienionej formie. W tym 

roku również nie wprowadzano zmian.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania 

Pytań do projektu uchwał nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/380/18 w sprawie programu współpracy Gminy Działdowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2019.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.pkt 13 

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały wskazując na lokalizację 

przedmiotowej nieruchomości na mapie.  

Nieruchomość (stara oczyszczalnia) położona jest między Ruszkowem a Sławkowem. Są 

zainteresowani. Powierzchnia działki wynosi 71 arów. Według operatu szacunkowego cena 

wyjściowa wynosi 24 000 zł.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/381/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie Ruszkowo, gm. Działdowo. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 14 

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o omówienie punktu 14 i 15 jednocześnie.  

Kierownik G.Małachowski: wnioskodawcą jest Zarząd Dróg w Olsztynie, Rejon Dróg  

w Nidzicy . W  pierwszej uchwale chodzi o wycięcie 19 drzew. Są one spróchniałe, popękane, 

zagrażają bezpieczeństwu. Z uwagi na to, że mają status pomnika przyrody  rada może podjąć 

prawomocną uchwałę dopiero po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Olsztynie. Wczoraj wpłynęło uzgodnienie w formie postanowienia. 

Pierwsza uchwała dotyczy drogi 538 Łasin-Rozdroże.  

Druga uchwała dotyczy 36 drzew, które rosną wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo-

Działdowo. Otrzymaliśmy również postanowienie o uzgodnieniu projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektów uchwał. 

Pytań do projektów uchwał nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/382/18 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.pkt 15 

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/383/18 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt 16 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XLIII/363/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 sierpnia 2018 roku w sprawie emisji 

obligacji Gminy Działdowo oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu : 

 Uchwała zmienia się w paragrafie 3 i 4. Zmiany polegają na wprowadzeniu innych nazw serii 

obligacji. Na przykład poprzednio była to seria A17, dokonujemy zmiany na serię A18. 

Rada gminy większością głosów  /7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów 

wstrzymujących się”/ podjęła 
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Uchwałę Nr XLIV/384/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/363/18 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 9 sierpnia 2018 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Działdowo oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. pkt  17 

Sprawy bieżące. 

Sekretarz Gminy: prośba do państwa sołtysów, 21 października są wybory. Otrzymują 

państwo z urzędu obwieszczenia, bo taki obowiązek Kodeks wyborczy nakłada. Ostatnio 

dostarczono obwieszczenie Wójta Gminy Działdowo o  okręgach wyborczych. Nie wszyscy 

Sołtysi wywieszają  te obwieszczenia na tablicach ogłoszeń. Bardzo proszę, aby wywiesili 

państwo te obwieszczenia, które otrzymają z urzędu gminy.  Kolejne obwieszczenie będzie 

dotyczyło obwodów głosowania. Tablice urzędowe są przeznaczone do wywieszania 

dokumentów urzędowych. Wiem, że sporo sołtysów nie wywiesiło tych obwieszczeń. W dniu 

wczorajszym Komisarz Wyborczy w Elblągu powołał Gminną Komisję Wyborczą. Komisja 

się ukonstytuowała, a więc wybrała przewodniczącego i zastępcę. Na stronie internetowej jest 

informacja o ustalonych dyżurach komisji, na których komisja będzie przyjmowała 

zgłoszenia. Gminna Komisja Wyborcza przyjmuje zgłoszenia na radnych oraz zgłoszenia 

kandydatów na wójta. Termin zgłoszenia kandydatów na radnych upływa 16 września, ale 

jest to niedziela a więc zgodnie z kodeksem zgłoszenia przyjmowane są do poniedziałku 

(17.09) do godz. 24.00. Do 26 września przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na Wójta 

Gminy.  

Radna E.Lipowska: nie widzę przedstawicieli izb rolniczych ani pana Krajewskiego więc 

pytanie do pana Wójta. Działała gminna komisja ds. szacowania skutków suszy i część 

rolników dostała już protokoły a część jeszcze nie. Od dnia jutrzejszego można składać już 

wnioski do Agencji. Czy pan Wójt wie coś więcej na temat tego jak to wygląda. 

Wójt gminy: wszystkie materiały, które spływają do nas od wojewody, czy po sprawdzeniu 

protokołów przez ODR uruchamiamy. Są zarzuty i często zastrzeżenia, że gmina coś 

przeoczyła albo, wydłuża procedurę. Gmina nic do tego nie ma. Zbieramy materiały  

i  przekazujemy do Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Wszystkie sprawy odbywają się  

w Ośrodku Doradztwa Rolniczego albo w biurze wojewody. Na bieżąco, jak tylko docierają 

do nas materiały to my je przekazujemy.   

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odczytał wniosek mieszkańca gminy w sprawie 

rozważenia możliwości przyspieszenia procedury zmiany miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Burkat, 

Filice, Grzybiny, Kisiny, Komorniki, Księży Dwór, Kurki, Ruszkowo, Wysoka i związanym 

 z tą procedurą podjęciem  uchwały przez radę gminy. Następnie poprosił pana Wójta  

o odniesienie się do tego pisma.  

Wójt Gminy: proszę państwa, jest to działanie na wyrost.  Plan nie wszedł w życie, nie 

uprawomocnił się a jakieś działania podjęto. Pan Paw, może odpowiedź otrzymać, że rada 

gminy w miarę możliwości podejmie uchwałę, przystąpi do dalszego procedowania.  Jeżeli 

będzie to możliwe w ciągu kilku miesięcy może uchwała zostanie podjęta. Może to potrwać 

nawet do wiosny.  

Kierownik M.Skała zaprosiła na  biegi przełajowe w Uzdowie, które odbędą się 22 września, 

w sobotę, prosząc dyrektorów szkół o zachęcenie młodzieży do wzięcia udziału w biegach. 

Zapisy rozpoczną się od godziny 10.00.  

Radny P.Stańczak wspomniał, że rozesłano już komunikat o nagrodach, jednak jeśli z gminy 

Działdowo będzie co najmniej 10 biegaczy (mężczyzn i kobiet) zostanie ufundowana 

dodatkowa nagroda pieniężna dla mieszkańców gminy Działdowo.   

 

Ad. pkt 18 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński  

o godz.12.10 zamknął  XLIV Sesję Rady Gminy Działdowo. 

      Protokołowała:                     Przewodniczył: 

    Marta Nazarewicz                            Mirosław Zieliński 

       /Inspektor/                                             /Przewodniczący Rady Gminy/ 

 


